
Contacto

Teléfono 980630445
Fax 980636108
Correo Electrónico mtagarro@benavente.es

Dirección Postal

Plaza del Grano, 2
(49600) Benavente España
ES419

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/37
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-11-2019 a
las 19:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Benavente
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benavente.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ODND67yWtwAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de cursos y talleres de las concejalías de bienestar social, deportes y
Cultura del Ayuntamiento de Benavente

Valor estimado del contrato 122.124,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 147.770,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.124,3 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

http://www.benavente.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ODND67yWtwAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4280fb84-7ea5-4617-9e1d-19948015dcbd


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Objeto del Contrato: programa de mayores

Presupuesto base de licitación
Importe 10.830,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.950,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FORMACAL, S.L.
Identificador empresa B24272981
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.769 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 37/2019
Fecha de Formalización 24/10/2019

Contrato

Contrato AYTOBENAVENTE_FORMACAL_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cdfac5c3-be58-4c47-819d-741ca35d73cb
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: musicoterapia

Presupuesto base de licitación
Importe 7.684,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.350,44 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cdfac5c3-be58-4c47-819d-741ca35d73cb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cdfac5c3-be58-4c47-819d-741ca35d73cb


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FORMACAL, S.L.
Identificador empresa B24272981
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.325 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.653,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 37/2019
Fecha de Formalización 24/10/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: dibujo y pintura

Presupuesto base de licitación
Importe 2.571,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.125 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

FORMACAL, S.L.
Identificador empresa B24272981
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.124 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.570,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 37/2019
Fecha de Formalización 24/10/2019

Contrato

Contrato AYTOBENAVENTE_FORMACAL_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba26f4e3-3c91-420b-bd20-0259aa4d8145
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: 15 días naturales a contar desde la publicación del anuncio de licitación en el perfil del contratante
alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gsNjZ5smxTeiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba26f4e3-3c91-420b-bd20-0259aa4d8145
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba26f4e3-3c91-420b-bd20-0259aa4d8145
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gsNjZ5smxTeiEJrVRqloyA%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

experiencia profesional acreditada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mayor cantidad de baja ofertada sobre el precio total del contrato

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

sustitución del/la monitor/a encargado/a de impartir el taller
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Evaluación de la Calidad y Viabilidad del proyecto
: 42Ponderación 

ID 0000004629718 |  2019-504144 | Mon, 11 Nov 2019 19:03:29:246 CET 4963017758766978617884617285952564917UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


